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Quand un témoin du passé  
s’inscrit dans le patrimoine  
de demain !



1926

Érigé en 1926, l’immeuble a vu défiler des centaines 

de jeunes en formation. Ateliers de cordonnerie, de 

menuiserie, de tissage, de broderie, de typographie, 

de couture, de forge et de peinture y étaient offerts.  

Ce clin d’œil aux artisans d’antan permet de témoigner  

d’un souci marqué pour la mémoire des divers  

passages qui ont contribué à conférer une identité 

propre à ce quartier phare tout en favorisant une  

intégration judicieuse d’un bâtiment typique de 

pierres grises.

L’HÉRITAGE



      36 unités sur 5 étages 
      1 studio  23 unités 1 chambre  12 unités 2 chambres 
      Plafonds de 10’ de hauteur pour les condominiums  
      situés aux 3e, 4e et 5e étages 
      Lobby sécurisé avec casiers intelligents (phase 2) 
      Stationnements intérieurs 
      Atelier de vélo et espace multifonctionnel au sous-sol 





      Espaces verts et aménagements paysagers 









      Terrasse exclusive aménagée sur le toit 





      Terrasses privées au rez-de-chaussée 









      Fenestration abondante 













UN CONDO  
À VOTRE IMAGE



LES FINIS

Découvrez les diverses combinaisons de matériaux  

de haute qualité sélectionnés par nos designers  

professionnelles. Vous pouvez choisir l’ambiance  

qui correspond le mieux à votre style, pour un chez-soi  

à votre image.



      Salle d’entrainement (phase 2) 









CLINIQUE/HOPITAL
1  Clinique Eureka 

GARDERIE
1  Halte Garderie Alexandra 
2  L'Univers De La Paix
3  Educative Ile Des Petits Coeurs Inc 
4  Chemin Des Petits Enfants De Loulou 
5  Bebe Miracle 
6  La Bougeotte 
7  Educative Lieux Des Petits De St-Denis
8  Jardin d'Azucena 

ÉCOLE PRIMAIRE
1  École Hélène-Boullé 
2  École Sainte-Cécile 
3  École Barthélemy-Vimont
4  École La Mennais

ÉPICERIE
1  Milano Fruiterie 
2  IGA Marché Barcelo
3  Metro E. Bourdon & Fils
4  Provigo Le Marché 

BIEN-ÊTRE
1  Yogalab Nomad
2  Crossfit Waverly
3  Crossfit Guerriers

BARBIERS | SALONS
1  Two Horses
2  Salon Drake
3  Emporium

PARCS ET GALLERIES D’ART
1  Place Shamrock – Espace guinguette
2  Parc Dante 
3  Never Apart
4  Parc de la Petite-Italie
5  Galerie d’Art LSB
6  Drawn & Quarterly

MAGASINAGE
1  Marché Jean Talon

3  Le Petit Coin
4  La Fin du Vinyle

BOUFFES ET BOISSONS
1   Brasserie Harricana 
2  Marché Soupçon
3  Alvéole
4  Le Ritz PDB
5  Dépanneur le Pick Up
6  Café Larue et Fils
7  Caffè Italia
8  Café Guerrero
9  Manitoba Restaurant
10 Mile-Ex Restaurant
11  180g Café disquaire
12  Le Diplomate
13  Café Domo
14  Dinette Triple Crown
15  Ballpark
16  La Cornetteria
17  Fortune
18  Notre Dame des Quilles
20  Le Butterblume
21   AlexandraplatzWALK SCORE 96

BIKE SCORE 78
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 � CLINIQUE
1 � Clinique Eureka

  GARDERIE / NURSERY
1 � Halte Garderie Alexandra
2 � L’Univers de la Paix
3 � Éducative île des Petits Coeurs Inc.
4 � Chemin des petits enfants de Loulou
5 � Bébé Miracle
6 � La Bougeotte
7 � Éducative Lieux des petits de St-Denis
8 � Jardin d’Azucena

  ÉCOLE PRIMAIRE
1 � École Hélène-Boullé
2 � École Sainte-Cécile
3 � École Barthélemy-Vimont
4 � École La Mennais

  ÉPICERIE
1 � Milano Fruiterie
2 � IGA Marché Barcelo
3 � Métro E. Bourdon & Fils
4 � Provigo Le Marché

  BIEN-ÊTRE
1 � Yogalab Nomad
2 � Crossfit Waverly
3 � Crossfit Guerriers

  BARBIER / SALONS
1 � Two horses
2 � Salon Drake
3 � Emporium

  PARC ET GALERIES D’ART
1 � Place Shamrock - Espace Guinguette
2 � Parc Dante
3 � Never Apart
4 � Parc de la Petite-Italie
5 � Galerie d’Art LSB
6 � Drawn & Quarterly

  MAGASINAGE
1 � Marché Jean-Talon
2 � Le Petit Coin
3 � La Fin du Vinyle

  BOUFFES ET BOISSONS
1 � Brasserie Harricana
2 � Marché Soupçon
3 � Alvéole
4 � Le Ritz PDB
5 � Dépanneur le Pick Up
6 � Café Larue et Fils
7 � Caffà Italia
8 � Café Guerrero
9 � Manitoba Restaurant
10 � Mile-Ex Restaurant
11 � 180g café disquaire
12 � Le diplomate
13 � Café Domo
14 � Dinette Triple Crown
15 � Ballpark
16 � La Cornetteria
17 � Notre Dame des Quilles
18 � Le Butterblume



*Toutes les images et finis présentés sont à titre indicatif seulement et sujets à changement sans préavis.

Ateliers Héritage : 
un monde en soi





ESPACE VENTE ET VISITE 
65, rue de Castelnau Ouest  | 514.900.2290  |  ATELIERSCASTELNAU.COM

VENDU PAR


